2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КЕЖЕМСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.08.2023

  № 710-п

                  г. Кодинск

О внесении изменений в постановление Администрации Кежемского района от 29.06.2011 № 918-п «Об утверждении примерного Положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных и казенных образовательных учреждений»
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, руководствуясь ст.ст. 17, 20, 32 Устава Кежемского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Кежемского района от 29.06.2011 № 918-п «Об утверждении примерного Положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных и казенных образовательных учреждений» (в редакции постановлений Администрации Кежемского района от 10.11.2011 № 1573-п, от 12.12.2011 № 1796-п, от 08.10.2012 № 1321-п, от 30.10.2012 № 1407-п, от 06.12.2012 № 1602-п, от 25.01.2013 № 73-п, от 10.10.2013 № 1182-п, от 21.11.2013 № 1425-п, от 31.12.2013 № 1662-п, от 17.10.2014 № 1155-п, от 20.12.2016 № 1126-п, от 30.03.2017 № 274-п, от 22.12.2017 №1040-п, от 12.11.2018 № 809-п, от 24.04.2019 № 298-п, 23.09.2019 № 659-п, от 22.11.2019 № 811-п, от 07.05.2020 № 274-п, от 29.09.2020 № 567-п, от 28.04.2022 № 293-п, от 18.01.2023 № 25-п, от 02.06.2023 № 475-п)  следующие изменения:
1.1. В Приложении № 1 к Примерному положению «Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы»:

раздел 5 «Должности, не предусмотренные профессиональными квалификационными группами» дополнить строкой следующего содержания:
«
	Советник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями
	9505

»

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Кежемского района по экономике и финансам                          С.А. Фраиндт.

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Кежемский Вестник».
Глава района

                        П.Ф. Безматерных